1

2017 年５月 24 日

各 位

東邦ホールディングス株式会社との業務提携に関するお知らせ

本日、取締役会において、下記のとおり、東邦ホールディングス株式会社と業務提携契約を締

結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

  当社は、全国の医療機関から医療事務を受託する「医療関連受託事業」をはじめ、首都圏・

関西圏・名古屋地区で訪問介護や通所介護等の在宅系を軸とした「介護事業」、東京都認証保育

園を中心とした「保育事業」を展開しており、医療・介護連携をリードし、地域社会の未来に

貢献する会社となること等を目指しています。

  他方、東邦ホールディングス株式会社は、医薬品卸売と調剤薬局の二つの事業を核とする医

療、健康、介護分野に携わる企業集団として「全ては健康を願う人々のために」のグループ・

スローガンの下、世界の人々の医療と健康に貢献し、社会から継続して支持されることを目指

しています。

  今回の業務提携により、医療機関と調剤薬局の広いネットワークを有する東邦ホールティン

グス株式会社と医療機関支援や在宅介護に強みを持つ当社との連携を強化させ、地域社会にお

ける医療・介護等の包括的な支援・サービス提供体制の構築を目指してまいります。

２．業務提携の内容

  地域包括ケアシステム構築に向けた病院・介護連携事業等

会 社 名  株式会社ソラスト

代 表 者 名  代表取締役社長  石川  泰彦

コード番号  6197 東証第１部

問 合 せ 先  取締役専務執行役員

経営企画本部長  春山  昭彦

T E L 03-6890-8904

2

３．業務提携の相手先の概要

名称 東邦ホールディングス株式会社

所在地 東京都世田谷区代沢五丁目２番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役会長 濱田 矩男

主な事業内容 医薬品卸売事業、調剤薬局事業、医薬品製造販売事業等

設立年月日 1948 年９月 17 日

売上高（連結） 1,231,046 百万円（2017 年 3 月期）

資本金 10,649 百万円

４．日程

（１）取締役会決議日 2017 年５月 24 日

（２）契約締結日 2017 年５月 24 日

５．今後の見通し

  本業務提携による当社の業績等への影響は軽微であります。

以上

（参考）当期連結業績予想（2017 年５月９日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（2018年３月期）
70,003 百万円 4,032 百万円 4,015 百万円 2,640 百万円

前期連結実績

（2017年３月期）
65,413 百万円 3,654 百万円 3,626 百万円 2,473 百万円

[業績見通し等に関する注意事項]
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日において当社が入手

している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束す
る趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がありま
す。